
 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

DECRETO Nº 453 DE 29 DE MAIO DE 2017. 

 “Dispõe sobre a renumeração dos 

Decretos Municipais e dá outras 

providências”. 

 JEFFERSON LUIZ MARTINS Prefeito Municipal de Barra do 

Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhes 

são conferidas por Lei, 

CONSIDERANDO a necessidade de reestabelecer a Ordem 

Sequencial Cronológica de Decretos; 

CONSIDERANDO que a Administração entre os anos de 

(2013 á 2016), causou confusão administrativa quanto a Ordem 

Sequencial Cronológica de Decretos Municipais; e 

CONSIDERANDO que essa Administração preza pelo 

Princípio da Legalidade dos atos administrativos; 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam renumerados os Decretos abaixo transcritos 

seguindo a Ordem Sequencial Cronológica desde o ano de 2.012 (Dois 

Mil e Doze). 

De 001/2013 Para 240/2013 

De 002/2013 Para 241/2013 

De 003/2013 Para 242/2013 

De 004/2013 Para 243/2013 

De 005/2013 Para 244/2013 

De 006/2013 Para 245/2013 

De 007/2013 Para 246/2013 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 008/2013 Para 247/2013 

De 009/2013 Para 248/2013 

De 010/2013 Para 249/2013 

De 011/2013 Para 250/2013 

De 012/2013 Para 251/2013 

De 013/2013 Para 252/2013 

De 014/2013 Para 253/2013 

De 015/2013 Para 254/2013 

De 016/2013 Para 255/2013 

De 017/2013 Para 256/2013 

De 018/2013 Para 257/2013 

De 019/2013 Para 258/2013 

De 020/2013 Para 259/2013 

De 021/2013 Para 260/2013 

De 022/2013 Para 261/2013 

De 023/2013 Para 262/2013 

De 024/2013 Para 263/2013 

De 025/2013 Para 264/2013 

De 026/2013 Para 265/2013 

De 027/2013 Para 266/2013 

De 028/2013 Para 267/2013 

De 029/2013 Para 268/2013 

De 030/2013 Para 269/2013 

De 031/2013 Para 270/2013 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 032/2013 Para 271/2013 

De 033/2013 Para 272/2013 

De 034/2013 Para 273/2013 

De 035/2013 Para 274/2013 

De 036/2013 Para 275/2013 

De 037/2013 Para 276/2013 

De 038/2013 Para 277/2013 

De 039/2013 Para 278/2013 

De 040/2013 Para 279/2013 

De 041/2013 Para 280/2013 

De 042/2013 Para 281/2013 

De 043/2013 Para 282/2013 

De 044/2013 Para 283/2013 

De 045/2013 Para 284/2013 

De 046/2013 Para 285/2013 

De 047/2013 Para 286/2013 

De 048/2013 Para 287/2013 

De 049/2013 Para 288/2013 

De 050/2013 Para 289/2013 

De 051/2013 Para 290/2013 

De 052/2013 Para 291/2013 

De 053/2013 Para 292/2013 

De 054/2013 Para 293/2013 

De 055/2013 Para 294/2013 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 056/2013 Para 295/2013 

De 001/2014 Para 296/2014 

De 002/2014 Para 297/2014 

De 003/2014 Para 298/2014 

De 004/2014 Para 299/2014 

De 005/2014 Para 300/2014 

De 006/2014 Para 301/2014 

De 007/2014 Para 302/2014 

De 008/2014 Para 303/2014 

De 009/2014 Para 304/2014 

De 010/2014 Para 305/2014 

De 011/2014 Para 306/2014 

De 013/2014 Para 307/2014 

De 014/2014 Para 308/2014 

De 015/2014 Para 309/2014 

De 016/2014 Para 310/2014 

De 017/2014 Para 311/2014 

De 018/2014 Para 312/2014 

De 019/2014 Para 313/2014 

De 020/2014 Para 314/2014 

De 021/2014 Para 315/2014 

De 022/2014 Para 316/2014 

De 023/2014 Para 317/2014 

De 024/2014 Para 318/2014 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 025/2014 Para 319/2014 

De 026/2014 Para 320/2014 

De 027/2014 Para 321/2014 

De 028/2014 Para 322/2014 

De 029/2014 Para 323/2014 

De 030/2014 Para 324/2014 

De 031/2014 Para 325/2014 

De 032/2014 Para 326/2014 

De 033/2014 Para 327/2014 

De 034/2014 Para 328/2014 

De 035/2014 Para 329/2014 

De 036/2014 Para 330/2014 

De 037/2014 Para 331/2014 

De 038/2014 Para 332/2014 

De 039/2014 Para 333/2014 

De 040/2014 Para 334/2014 

De 041/2014 Para 335/2014 

De 042/2014 Para 336/2014 

De 043/2014 Para 337/2014 

De 001/2015 Para 338/2015 

De 002/2015 Para 339/2015 

De 003/2015 Para 340/2015 

De 004/2015 Para 341/2015 

De 005/2015 Para 342/2015 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 006/2015 Para 343/2015 

De 007/2015 Para 344/2015 

De 008/2015 Para 345/2015 

De 009/2015 Para 346/2015 

De 010/2015 Para 347/2015 

De 011/2015 Para 348/2015 

De 012/2015 Para 349/2015 

De 013/2015 Para 350/2015 

De 014/2015 Para 351/2015 

De 015/2015 Para 352/2015 

De 016/2015 Para 353/2015 

De 017/2015 Para 354/2015 

De 018/2015 Para 355/2015 

De 019/2015 Para 356/2015 

De 020/2015 Para 357/2015 

De 021/2015 Para 358/2015 

De 022/2015 Para 359/2015 

De 023/2015 Para 360/2015 

De 024/2015 Para 361/2015 

De 025/2015 Para 362/2015 

De 026/2015 Para 363/2015 

De 027/2015 Para 364/2015 

De 028/2015 Para 365/2015 

De 029/2015 Para 366/2015 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 030/2015 Para 367/2015 

De 031/2015 Para 368/2015 

De 032/2015 Para 369/2015 

De 033/2015 Para 370/2015 

De 034/2015 Para 371/2015 

De 035/2015 Para 372/2015 

De 036/2015 Para 373/2015 

De 037/2015 Para 374/2015 

De 038/2015 Para 375/2015 

De 039/2015 Para 376/2015 

De 040/2015 Para 377/2015 

De 041/2015 Para 378/2015 

De 042/2015 Para 379/2015 

De 043/2015 Para 380/2015 

De 044/2015 Para 381/2015 

De 045/2015 Para 382/2015 

De 046/2015 Para 383/2015 

De 047/2015 Para 384/2015 

De 048/2015 Para 385/2015 

De 049/2015 Para 386/2015 

De 050/2015 Para 387/2015 

De 051/2015 Para 388/2015 

De 052/2016 Para 389/2016 

De 053/2016 Para 390/2016 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 054/2016 Para 391/2016 

De 055/2016 Para 392/2016 

De 056/2016 Para 393/2016 

De 057/2016 Para 394/2016 

De 058/2016 Para 395/2016 

De 059/2016 Para 396/2016 

De 060/2016 Para 397/2016 

De 061/2016 Para 398/2016 

De 062/2016 Para 399/2016 

De 063/2016 Para 400/2016 

De 064/2016 Para 401/2016 

De 065/2016 Para 402/2016 

De 066/2016 Para 403/2016 

De 067/2015 Para 404/2016 

De 068/2016 Para 405/2016 

De 069/2016 Para 406/2016 

De 070/2016 Para 407/2016 

De 071/2016 Para 408/2016 

De 072/2016 Para 409/2016 

De 073/2016 Para 410/2016 

De 074/2016 Para 411/2016 

De 075/2016 Para 412/2016 

De 076/2016 Para 413/2016 

De 077/2016 Para 414/2016 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 078/2016 Para 415/2016 

De 079/2016 Para 416/216 

De 080/2016 Para 417/2016 

De 081/2016 Para 418/2016 

De 082/2016 Para 419/2016 

De 083/2016 Para 420/2016 

De 084/2016 Para 421/2016 

De 085/2016 Para 422/2016 

De 086/2016 Para 423/2016 

De 087/2016 Para 424/2016 

De 088/2016 Para 425/2016 

De 089/2016 Para 426/2016 

De 090/2016 Para 427/2016 

De 091/2016 Para 428/2016 

De 092/2016 Para 429/2016 

De 093/2016 Para 430/2016 

De 001/2017 Para 431/2017 

De 002/2017 Para 432/2017 

De 003/2017 Para 433/2017 

De 004/2017 Para 434/2017 

De 005/2017 Para 435/2017 

De 006/2017 Para 436/2017 

De 007/2017 Para 437/2017 

De 008/2017 Para 438/2017 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 

E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

De 009/2017 Para 439/2017 

De 010/2017 Para 440/2017 

De 011/2017 Para 441/2017 

De 012/2017 Para 442/2017 

De 013/2017 Para 443/2017 

De 014/2017 Para 444/2017 

De 015/2017 Para 445/2017 

De 016/2017 Para 446/2017 

De 017/2017 Para 447/2017 

De 018/2017 Para 448/2017 

De 019/2017 Para 449/2017 

De 020/2017 Para 450/2017 

De 021/2017 Para 451/2017 

De 022/2017 Para 452/2017 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art. 3º. Revoga-se o Decreto 451/2017. 

Município de Barra do Turvo - SP, 29 de maio de 2017. 

 

JEFFERSON LUIZ MARTINS 

Prefeito Municipal 

MAYRON ELIAS DE ARAUJO PRESTES 

Secretário Municipal de Administração 


